
USNESENÍ z 63. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 10. 2003

UR/63/1/2003 Program 63. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 63. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
23. 10. 2003

UR/63/2/2003 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
23.10.2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/63/3/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  akce
”Vědecká  knihovna  v  Olomouci  –  dostavba  a  rekonstrukce
skladu knih v ulici Bezručové”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.4 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 403-
53221  ze  dne  14.10.2002  na zpracování  projektové  dokumentace  a zajištění
stavebního povolení akce ”Vědecká knihovna v Olomouci – dostavba a rekonstrukce
skladu  knih  v ulici  Bezručové”  mezi Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  IDOP
OLOMOUC, a.s., Řepčínská 82, 776 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení  

UR/63/4/2003 Dohoda  o  ukončení  smlouvy  na  zpracování  projektové
dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  a  stavebního
povolení na akci „II/434 Sušice – průtah obcí“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody o ukončení  smlouvy o dílo  a smlouvy mandátní
č.38/03  ze  dne  24.7.2003  na  zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
územního rozhodnutí a stavebního povolení na akci ”II/434 Sušice – průtah obcí” mezi
Olomouckým krajem a zhotovitelem Dopravní projektování, spol. s r.o., Hlávkova 6,
702 00 Ostrava – Přívoz 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu dohody dle
bodu 2 usnesení 

1



UR/63/5/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  a
stavebního povolení na akci „Silnice III/44020 – napřímení v obci
Střítež nad Ludinou“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 38/03
ze  dne  24.7.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění  územního
rozhodnutí a stavebního povolení na akci ”Silnice III/44020 – napřímení v obci Střítež
nad Ludinou” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Dopravní  projektování,  spol.
s r.o., Hlávkova 6, 702 00 Ostrava – Přívoz 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku  dle
bodu 2 usnesení 

UR/63/6/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  a
stavebního  povolení  na  akci  „Silnice  II/446  Nová  Seninka  –
hranice s Polskem“

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 03068
ze  dne  15.8.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění  územního
rozhodnutí  a stavebního povolení  na akci ”Silnice II/446 Nová Seninka – hranice s
Polskem” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Dopravní projektování, spol. s r.o.,
Hlávkova 6, 702 00 Ostrava – Přívoz 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku  dle
bodu 2 usnesení 

UR/63/7/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce „III/4446 Mohelnice
– rekonstrukce nám. Tyrše a Fügnera a ul. Zábřežské, I. etapa”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 75408 061115076 ze dne
9.7.2003  na realizaci akce „III/4446 Mohelnice – rekonstrukce nám. Tyrše a Fügnera
a ul. Zábřežská, I. etapa” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla Skanska DS,
a.s., F. Nováka 3/5267, Prostějov

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku  dle
bodu 2 usnesení   

2



UR/63/8/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce „III/04724 Přerov –
rekonstrukce ul. Za Mlýnem”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  11.7.2003
na realizaci akce „III/04724 Přerov – rekonstrukce ul. Za Mlýnem” mezi Olomouckým
krajem a zhotovitelem díla STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku  dle
bodu 2 usnesení   

UR/63/9/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce ”Domov důchodců
Hrubá Voda – mycí centrum stravovacího provozu”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 15.8.2003 na realizaci
stavby ”Domov důchodců Hrubá Voda – mycí centrum stravovacího provozu” mezi
Olomouckým krajem a zhotovitelem díla PROTON PLUS, spol.  s r.o.,  Pňovice č.p.
30, PSČ 784 01  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/63/10/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace a zajištění  územního rozhodnutí  na
akci „III/03551 Olomouc – most u plynárny ev. č. 03551-2“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  a  smlouvě  mandátní
č.03/03/07  ze  dne  25.3.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
územního rozhodnutí  akce „III/03551 Olomouc – most  u plynárny ev.  č.  03551-2“
mezi Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  HBH  Projekt  spol.  s r.o.,  Kabátníkova
216/5, 602 00 Brno 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/63/11/2003 Smlouva o reklamní činnosti a propagačních službách
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy  o  reklamní  činnosti  a  propagačních  službách,
uzavřené  mezi  Olomouckým  krajem  jako  dodavatelem  a  Pojišťovnou  České
spořitelny, a.s.  jako objednatelem ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  ekonomického  předložit  Radě  Olomouckého  kraje
návrh na rozdělení finanční  částky za reklamní činnost a propagační služby  dle
smlouvy v Příloze č. 1 důvodové zprávy mezi příspěvkové organizace Olomouckého
kraje uvedené v Příloze č. 1 téže smlouvy 

Termín: 27. 11. 2003

5. u k l á d á  vedoucí kanceláře ředitele zajistit výrobu reklamních panelů v souladu se
smlouvou dle bodu 2 usnesení 

Termín: 13. 11. 2003

6. u k l á d á  ředitelům  příspěvkových  organizací  odpovědným  za  konání  akcí  dle
Přílohy  č.  1  smlouvy  v Příloze  č.  1  důvodové  zprávy  zajistit  umístění  reklamních
panelů  v místě  konání  akcí  příspěvkových  organizací  uvedených  v Příloze  č.  1
smlouvy v Příloze č. 1 důvodové zprávy, umístění loga Pojišťovny České spořitelny,
a.s.  na  oficiálních  plakátech,  pozvánkách  a  tiskovinách  akcí  a  opakované
představování Pojišťovny České spořitelny, a.s. jako partnera akce při moderovaných
vstupech během jednotlivých akcí 

Termín: průběžně po dobu trvání smlouvy (2006)

7. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy a vedoucímu odboru
kultury a památkové péče informovat ředitele příspěvkových organizací odpovědných
za konání akcí o přijatém usnesení

Termín: 13. 11. 2003

UR/63/12/2003 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku Tenisovému klubu
Precolor Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem Tenisovým klubem Precolor Přerov, U Tenisu 16,
750 00 Přerov, IČ: 14617200

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/63/13/2003 Smlouva o dílo na zpracování Plánu odpadového hospodářství
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

4



2. s o u h l a s í  s uzavřením  smlouvy  o  dílo  na  zpracování  „Plánu  odpadového
hospodářství  Olomouckého  kraje“  mezi  Olomouckým  krajem  jako  objednatelem  a
firmou  FITE  a.s.,  se  sídlem  Výstavní  2224/8,709  51  Ostrava  –  Mariánské  Hory,
IČ: 47674938, jako zhotovitelem díla, ve znění dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/63/14/2003 Příkazní smlouva uzavřená s Úřadem pro zastupování státu ve
věcech majetkových na dokončení rozpracované akce sanace
svahových sesuvů na lokalitě „Česká Ves č.p. 397“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  příkazní  smlouvy  s Českou  republikou  –  Úřadem  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69 79  71  11,  se  sídlem Kodaňská
1441/46, Praha 10, zastoupené Ing. Miloslavem Vaňkem, ve znění dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  příkazní
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/63/15/2003 Příkazní smlouva uzavřená s Úřadem pro zastupování státu ve
věcech majetkových na dokončení rozpracované akce sanace
svahových sesuvů na lokalitě „Česká Ves – naproti kostela“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  příkazní  smlouvy  s Českou  republikou  –  Úřadem  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69 79  71  11,  se  sídlem Kodaňská
1441/46, Praha 10, zastoupené Ing. Miloslavem Vaňkem, ve znění dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  příkazní
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/63/16/2003 Příkazní smlouva uzavřená s Úřadem pro zastupování státu ve
věcech  majetkových  na  provedení  monitoringu  geodetickým
sledováním  pevných  měřičských  bodů  sesuvných  území  na
lokalitách „Podolí – U hájenky, Hlinsko -Chmelín, Ústí – svah
na hřbitovem,  Horní  Újezd –  mlýnský náhon,  Oprostovice  –
sesuv A, Oprostovice - sesuv B a Malhotice – potok“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  příkazní  smlouvy  s Českou  republikou  –  Úřadem  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69 79  71  11,  se  sídlem Kodaňská
1441/46, Praha 10, zastoupené Ing. Miloslavem Vaňkem, ve znění dle Přílohy č. 1

5



3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  příkazní
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/63/17/2003 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  podle  §  839  –  841
Občanského  zákoníku  pro  účely  vybudování  a  provozu
expozice  Olomouckého  kraje  na  13.  mezinárodním  veletrhu
turistických možností v regionech – REGIONTOUR 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  podle  §  839  –  841
Občanského zákoníku pro účely vybudování a provozu expozice Olomouckého kraje
na 13.  mezinárodním veletrhu turistických možností  v regionech – REGIONTOUR
2004

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisům smluv dle
bodu 2 usnesení  

UR/63/18/2003 Smlouvy  o  dílo  na  předprojektovou  dokumentaci  pro oblast
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2. s c h v a l u j e  znění  smluv  o  dílo  na  vypracování  studií  a   investičních  záměrů

s vybranými zhotoviteli dle Přílohy č. 2 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv o dílo na
vypracování studií a investičních záměrů a studií dle bodu 2 usnesení      

UR/63/19/2003 Smlouva o dílo na zpracování studie využití staré nemocnice v
Prostějově  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění smlouvy o dílo na vypracování studie „Využití staré nemocnice
Prostějov“ s firmou CAD PROJEKT PLUS, s.r.o., Prostějov

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o dílo
na vypracování studie dle bodu 2  usnesení

6



UR/63/20/2003 Smlouva o dílo a smlouva mandátní na zpracování projektové
dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  na  akci
„Olomouc,  Svatý  Kopeček  –  přeložka  silnice  III/4432  a
záchytné parkoviště“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  akce  ”Olomouc,  Svatý
Kopeček – přeložka silnice III/4432 a záchytné parkoviště” mezi Olomouckým krajem
a společností Stavoprojekt Olomouc a.s., Holická 31, č.p.568, 772 00 Olomouc    

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/63/21/2003 Příkazní smlouva uzavřená s Úřadem pro zastupování státu ve
věcech majetkových na dokončení rozpracované akce sanace
svahových sesuvů na lokalitě „Přední kopec – obec Podolí“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  příkazní  smlouvy  s Českou  republikou  –  Úřadem  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69 79  71  11,  se  sídlem Kodaňská
1441/46, Praha 10, zastoupené Ing. Miloslavem Vaňkem, ve znění dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  příkazní
smlouvy  dle  bodu  2  usnesení

UR/63/22/2003 Příkazní smlouva uzavřená s Úřadem pro zastupování státu ve
věcech  majetkových na  dokončení  prací  souvisejících
s přípravou  a  realizací  stavby  sanace  svahových  sesuvů  na
lokalitě „Přední kopec v obci Podolí u Přerova“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  příkazní  smlouvy  s Českou  republikou  –  Úřadem  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69 79  71  11,  se  sídlem Kodaňská
1441/46, Praha 10, zastoupené Ing. Miloslavem Vaňkem, ve znění dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  příkazní
smlouvy 

7



UR/63/23/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1    

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje   vzít  na  vědomí rozpočtové
změny v Příloze č. 1

UR/63/24/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1    

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje   vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

UR/63/25/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  -  účelové  dotace  ze
státního rozpočtu obcím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 18. 12. 2003  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

8



UR/63/26/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 –  plnění rozpočtu  k 30. 9.
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín:18. 12. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu
Olomouckého kraje k 30. 9. 2003 

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit radě návrh využití finančních prostředků nečerpaných
v rámci rozpočtu odborů roku 2003

UR/63/27/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  -  žádosti  o  finanční
příspěvky do 20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/63/28/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  -  žádosti  o  finanční
příspěvky do 20 tis. Kč - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle důvodové zprávy

UR/63/29/2003 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Středního odborného
učiliště  technického  a  obchodního,  Kosinova  4,  Olomouc,
příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku dle důvodové zprávy

9



UR/63/30/2003 Vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do
správy  Územnímu  středisku  záchranné  služby  v  Olomouci,
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodej sanitních vozidel dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  převod práva správy dle důvodové zprávy

UR/63/31/2003 Informace  o  vyloučení  nabídky  z další  účasti  na  soutěži  -
„Silnice II/150 Prostějov – Kraličky II“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/63/32/2003 Operační plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého
kraje pro zimní období 2003 – 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Operační plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje
pro zimní období 2003 -2004

UR/63/33/2003 Změna Směrnice č. 1/2003 Správy silnic Olomouckého kraje ke
stanovení  úhrad  nájemného,  náhrad  za  ztížené  užívání  a  za
zřízení  věcných  břemen v souvislosti  se  zvláštním  užíváním
pozemních  komunikací  II.  a  III.  tříd  ve  správě  Správy  silnic
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  novelizovanou Směrnici č. 1/2003 Správy silnic Olomouckého kraje

UR/63/34/2003 Krytí finančních potřeb Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  opravou silnic č. III/44610 a č. III/4469 Bohuňovice

3. s c h v a l u j e  financování  opravy  silnice  č.  III/4469  dle  přiloženého  stanoviska
ekonomického odboru  

10



4. s c h v a l u j e  Správě silnic Olomouckého kraje nákup dvou nákladních automobilů
s pohonem všech náprav

5. s c h v a l u j e  dotaci  na  nákup  dvou  nákladních  automobilů  s pohonem  všech
náprav z finančních prostředků Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru provést příslušné rozpočtové změny

UR/63/35/2003 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2. 1.  bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 146/2 zahrada o výměře 789 m2 v k. ú.
Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice,  z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu
ČR  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Středního  odborného  učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47 s tím, že obdarovaný uhradí náklady vynaložené
na uzavření darovací smlouvy a správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad
vlastnického  práva.  Tento  pozemek  je  nezbytný  k činnosti  Středního  odborného
učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47  a  jeho  nabytí  z vlastnictví  ČR  –
Pozemkového  fondu  ČR  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  je  v souladu
s Dlouhodobým záměrem rozvoje školství Olomouckého kraje. 
(důvodová zpráva str. 8)

2. 2.  bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1567 ostatní plocha o výměře 73 m2,
dle geometrického plánu č. 442-625/98 ze dne 11. 11.1998 pozemek parc. č. 1567 díl
„a“ ostatní plocha o výměře 73 m2, a pozemku parc. č. 429/10 ostatní plocha o výměře
45 m2, vše v k. ú. Plumlov, obec Plumlov, vše se stavbou silnice (zálivu), z vlastnictví
Města Plumlov do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace  s tím,  že obdarovaný uhradí  náklady vynaložené  na
uzavření  darovací  smlouvy a správní  poplatek  spojený s podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 9)

2. 3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemků parc. č.
251 zahrada o výměře 600 m2, parc. č. 299/2 zahrada o výměře 212 m2, parc. č.
299/4 zahrada o výměře 40 m2, parc. č. 299/5 zahrada o výměře 226 m2, parc. č. 311
zahrada o výměře  40 m2 a parc. č. 320 zahrada o výměře 40 m2, vše v k. ú. Horní
Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví ČR, ze správy Pozemkového fondu
ČR, do vlastnictví  Olomouckého kraje za podmínky,  že kupní cena se bude rovnat
ceně  stanovené  znaleckým  posudkem  dle  vyhlášky  platné  v době  uzavření  řádné
kupní smlouvy. 
(důvodová zpráva str. 11)

2. 4.  odkoupení pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán
nebo jiný podklad parc. č. 5837/2 o výměře 18 m2 v k.  ú. Přerov, obec Přerov ve
vlastnictví   Štěrkovny a pískovny Olomouc,  státní  podnik  „v likvidaci“  do vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
za kupní cenu ve výši 18,- Kč s tím, že nabyvatel  uhradí  správní poplatek spojený
s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 13)

11



2. 5. odkoupení pozemku parc. č. 872/5  ost. pl. o výměře 2311 m2 v k.ú. Bukovice u
Velkých Losin, obec Velké Losiny, z vlastnictví paní Sylvy Matonohové do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za kupní cenu ve výši 67. 780,- Kč. 
(důvodová zpráva str. 18)

2. 6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 77 o výměře 35 m2 ost. pl. v k.ú. Bílá
Lhota, obec Bílá Lhota , dle geometrického plánu č. 054 923 – 379 ze dne 5. 12. 1984
pozemek parc. č. 77 díl „b“ ost. pl. o výměře 35 m2 , který je sloučen do pozemku
parc. č. 6 ost. pl. o celkové výměře 2413 m2 v k.ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota,  a části
pozemku p.č. 232/2 ost. pl. o výměře 101 m2 v k.ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, dle
geometrického plánu č. 054 923 – 379 ze dne 5. 12. 1984 pozemek parc. č. 232/2   díl
„a“ ost. pl. o výměře 101 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, který je sloučen do
pozemku parc. č. 7 ost. pl. o celkové výměře 18039 m2 v k.ú. Bílá Lhota, obec Bílá
Lhota,  z  vlastnictví   Obce Bílá  Lhota do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy
Vlastivědného  muzea  v  Olomouci  s  tím,  že   obdarovaný  uhradí  správní  poplatek
spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 23)

2. 7. odkoupení části pozemku parc. č. st. 625/1 zast. pl. o výměře 635 m2 v k. ú. Štíty
– město,  obec Štíty,  dle  geometrického plánu č.  674-56/2003 ze dne 20.  6.  2003
pozemek parc. č. st. 625/1 zast. pl. o výměře 635 m2 v k.ú. Štíty – město, obec Štíty,
z vlastnictví Města Štíty do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Domova důchodců
Štíty, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 44 450,- Kč s tím, že Olomoucký
kraj dále uhradí Městu Štíty cenu geometrického zaměření pozemku ve výši 5 355,- Kč
a část nákladů spojených s převodem ve výši 1 500,- Kč. Odkoupení předmětného
pozemku  a  náklady  spojené  s  převodem  budou  financovány  z  investičního  fondu
Domova důchodců Štíty, příspěvková organizace.
(důvodová zpráva str. 26)

2.  8.   odkoupení  pozemku parc.  č.  5681/26  ostatní  plocha  o  výměře  47  m2, k.ú.
Kojetín, obec Kojetín, z podílového spoluvlastnictví paní Marie Pecharové (id. 1/2)  a
paní Věry Vorlické (id. 1/2), do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  za kupní cenu v celkové výši 2.120,- Kč.
(důvodová zpráva str. 27)

2. 9. odkoupení pozemku parc. č. 8317/3 ost. pl. o výměře 71 m2 v k. ú. Prostějov,
obec Prostějov z podílového spoluvlastnictví paní Jarmily Kristové   ( id. 2/4 ), MUDr.
Pavla Vavříka ( id. 1/4 ) a paní Jiřiny Vavříkové ( id. 1/4) do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní
cenu v celkové výši 146. 260,- Kč. 
(důvodová zpráva str. 30)

2. 10. odkoupení pozemku parc.č.  1348/4 ost.  pl.  o výměře 3265 m2 a pozemku
parc. č. 1352/3 ost. pl. o výměře 716 m2, vše v k. ú. Lipná , obec Potštát z vlastnictví
pana  Augustina Mollnhubera do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace za  kupní cenu ve výši 87 740,- Kč. 
(důvodová zpráva str. 31)

2.  11.  bezúplatný  převod  části  vyřazené  silnice  III/4448  v  délce  1,  17  km včetně
pozemku parc. č. 1305 ost. pl. o výměře 15231 m2 v k.ú. Úsov – město, obec Úsov, z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví Města Úsova s tím, že nabyvatel uhradí správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 34)

12



3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  revokovat  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje  č. UZ/12/10/2002 ze dne 28. 11. 2002, bod 2. 35.
odkoupení  pozemku v k.  ú. Kojetín, obec Kojetín parc. č.  5681/26 ostatní plocha o
výměře 47 m2.
(důvodová zpráva str. 27)

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  nepřijmout  nabídku na
odkoupení pozemku p.č. 1347/2 ost. pl. o výměře 200 m2 v k. ú. Lipná , obec Potštát
ve vlastnictví pana  Augustina Mollnhubera.
(důvodová zpráva str. 31)

5. s o u h l a s í :  

5. 1.  s uzavřením souhlasného prohlášení s  Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, podle
nějž je  pozemek  ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr parc.
č. 4477/1 o výměře 20123 m2 v  k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně, ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.
(důvodová zpráva str. 20)

5. 2.  s uzavřením smlouvy o nájmu, provozování a údržbě tepelného hospodářství
mezi  společností  Dalkia  Morava  a.s.  (nájemce)  a  Střední  zemědělskou  školou,
Přerov,  Osmek  47  (pronajímatel)  na  technologické  zařízení  a  nebytový  prostor  v
objektu tech. vyb. na pozemku parc. č. 4717/8 zast. pl. v k.ú. Přerov, obec Přerov na
dobu určitou, a to na 15 let při  celkovém nájemném ve výši 120 000,- Kč/rok s  tím,
že nájemní smlouva bude obsahovat  ustanovení o automatické valorizaci nájemného
vždy  k  1.  1.  běžného  roku,  a  to  v  závislosti  na  výši  souhrnného  indexu  růstu
spotřebitelských cen (inflační koeficient).
(důvodová zpráva str. 24)

5. 3.  s uzavřením nájemní smlouvy  na část pozemku parc. č. 373/2 ost. pl. o výměře
6 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje,
ve správě Středního odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79, mezi
Středním odborným učilištěm a Učilištěm, Olomouc, Rooseveltova 79 a Statutárním
městem Olomouc na dobu určitou 15 let a za nájemné ve výši 1000,- Kč/rok.  
(důvodová zpráva str. 26)

6. r e v o k u j e :

6. 1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/60/30/2003, bod 18, ze dne 11. 9.
2003
(důvodová zpráva str. 13)

6. 2.   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/60/30/2003, bod 2. 4., ze dne 11. 9.
2003, z důvodu změny výše kupní ceny
(důvodová zpráva str. 17)

6. 3.  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/39/24/2002 ze dne 7. 11. 2002, bod 2.,
písm. t), odst. 9)
(důvodová zpráva str. 27)

7. s c h v a l u j e :

7.  1. pronájem pozemku  parc.  č.   64/8  ostatní  plocha  o  výměře  561  m2 v k.  ú.
Čechůvky, obec Prostějov ve vlastnictví Města Prostějova za nájemné ve výši  1. 683,-

13



Kč/rok na dobu určitou, a to na 2 roky s možností prodloužení nebo zkrácení formou
dodatku ke smlouvě.
(důvodová zpráva str. 9)

7.  2. záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  objekt  tech.  vyb.  bez  čp/če s
pozemkem parc. č.  st.  226 zast.  pl.  o výměře 42 m2 s příslušenstvím, vše v k.  ú.
Paseka  u  Šternberka,  obec Paseka  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do vlastnictví
Obce Paseka. 
(důvodová zpráva str. 12)

7. 3. záměr Olomouckého kraje  odprodat pozemky parc. č. 1092/1 zast. pl. o výměře
640 m2, parc. č. 1092/3 zast. pl. o výměře 236 m2 , parc. č. 1092/4 zast. pl. o výměře
194 m2, parc. č. 1092/5 ost. pl. o výměře 63 m2 a parc. č. 1092/6 ost. pl. o výměře
1244 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc  z vlastnictví Olomouckého
kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví
společnosti  SEKNE, spol. s r.o.  za  kupní  cenu  ve  výši  1 240  341,-  Kč   s  tím,  že
nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 17)

7. 4. záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést pozemky parc. č. 972 o výměře
2749 m2, parc. č. 973 o výměře 455 m2, parc. č. 974 o výměře 8142 m2, parc. č. 975
o výměře 4525 m2, parc. č. 976 o výměře 356 m2, parc. č. 977 o výměře 331 m2,
parc. č. 978 o výměře 282 m2, parc. č. 979 o výměře 911 m2, vše ost. pl., vše v k.ú.
Plumlov,  obec  Plumlov,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Muzea
Prostějovska v Prostějově,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  Města Plumlov  s
tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 19)

7. 5. záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku ve zjednodušené evidenci –
parcely původ Pozemkový katastr parc. č. 4477/1 o výměře 32 m2, dle geometrického
plánu č. 431 – 60/2001 ze dne ze dne 5. 6. 2002 pozemek parc. č. 2039/28 vodní tok o
výměře 32 m2 v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví Povodí Odry, státní podnik,  za kupní cenu, která  se bude rovnat úřední
ceně stanovené znaleckým posudkem  s tím, že  nabyvatel uhradí  veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní a správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 20)

7. 6. záměr Olomouckého kraje odprodat  objekt jiné stavby na  pozemku p. č. st. 1268
zast.  pl.,   část  pozemku parc.  č.  st.  623/1  zast.  pl.  díl  „a“  o výměře 248 m2 (dle
geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 sloučen do pozemku parc. č.
st.  1268  zast.  pl.)  a  pozemek  parc.  č.  st.  1268  zast.  pl.  o  výměře  345  m2,  dle
geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 vše pozemek parc. č. st. 1268
zast.  pl.  v  nové  výměře  593  m2,  část  pozemku  parc.  č.  1725/1  zahrada,  dle
geometrického plánu č.  895-81/2003 ze dne 25.  3.  2003 pozemek parc.  č.  1725/1
zahrada o výměře 911 m2, část pozemku parc. č. 1724/5 zahrada, dle geometrického
plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1724/6 zahrada o výměře
19 m2, vše v k. ú. Uničov, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za minimální kupní cenu ve
výši  obvyklé  ceny  stanovené  znaleckým  posudkem,  tj.  za  1 609 200,-  Kč,  když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách, 
(důvodová zpráva str. 21)

14



7. 7. záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1724/5 zahrada , dle
geometrického plánu č. 895- 81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1724/5
zahrada o výměře 253 m2, část pozemku parc. č. 1725/1 zahrada o výměře 450 m2,
dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1725/3
zahrada o výměře 450 m2, část pozemku parc. č.  st.  623/1 o výměře 92 m2,  dle
geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 2559 ost. pl.
o výměře 92  m2, vše v k. ú. Uničov, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za minimální kupní
cenu ve výši obvyklé ceny stanovené znaleckým posudkem, tj. za 318 000,- Kč, když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. 
(důvodová zpráva str. 21)

7.  8.  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemků parc. č. 2373/1 ost. pl., parc. č. 2373/11 ost. pl. a parc. č. 2373/14 ost. pl.,
vše v k. ú. Jeseník, obec Jeseník ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední
odborné školy a Středního odborného učiliště strojírenského a stavebního Jeseník,
Dukelská  1240  v  rozsahu  vymezeném  geometrickým  plánem  za  účelem  zřízení
(uložení),  provozu,  údržby,  oprav,  změny  a  odstraňování  plynovodu  ve  prospěch
Severomoravské plynárenské, a.s. Řádná smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude
stavba  „Vymístění  VTL  plynovodů  Jeseník“  kolaudována.  Jednorázová  úhrada  za
zřízení věcného  břemene bude činit 50,- Kč/bm plynovodu uloženého v předmětných
pozemcích  a  bude  uhrazena  nejpozději  do  30  dnů  od  uzavření  řádné  smlouvy  o
zřízení věcného břemene, a to před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí.
Výše uvedený geometrický plán zajistí Severomoravská plynárenská, a. s.
(důvodová zpráva str. 28)

7.  9.  záměr Olomouckého kraje   odprodat  část  pozemku parc.  č.  296/1  ost.  pl.  o
výměře 6 026 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1944 –
676/2003 ze dne 7. 10. 2003 pozemek parc. č. 296/5 ost. pl. o výměře 6 026 m2 v k.ú.
Hodolany,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši obvyklé
ceny stanovené  znaleckým oceněním,  tj.  3 013 000,-  Kč ,  když  jednotlivé  nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách.
(důvodová zpráva str. 32)

8. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  požádat  ViP  Invest  s.r.o.,  IČ
25514962,  se  sídlem  Prostějov  –  Vrahovice,  Oskara  Nedbala  12,  PSČ 798  11  o
stanovisko k možnosti odkoupení  části pozemku parc. č. 4477/1 v k.ú. Prostějov, obec
Prostějov  nezbytné  pro  zajištění  přístupu  k  budově  č.  p.  4303  –  objekt  obč.
vybavenosti  na pozemku p. č. 4476/1 zast. pl. a nádvoří,  pozemku p. č. 4476/1 zast.
pl. a nádvoří,   budově objekt jiné stavby bez č. p. a č. ev. na pozemku p. č. 4485 zast.
pl. a nádvoří a pozemku p. č. 4485 zast. pl. a nádvoří, to vše k. ú. Prostějov, obec
Prostějov  za  cenu  v místě  a  čase  obvyklou.  V případě,  že  ViP  Invest  s.r.o.  bude
s návrhem  na  odprodej  části  pozemku  souhlasit,  zajistit  zpracování  oddělovacího
geometrického plánu na výše uvedenou část pozemku parc. č. 4477/1 v k.ú. Prostějov,
obec Prostějov dle dohody s ViP Invest s.r.o.  a znaleckého posudku ke zjištění úřední
ceny  a   ceny,  která  je  v místě  a  čase  obvyklá,  a  poté  tuto  věc  znovu  předložit
k projednání komisi majetkoprávní a Radě Olomouckého kraje. 

Termín: leden 2004

15



9. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  předložit  záležitost  odprodeje
části  pozemku parc.  č.  296/1  ost.  pl.  o  výměře  6  026  m2 v  k.ú.  Hodolany,  obec
Olomouc, dle geometrického plánu č. 1944 – 676/2003 ze dne 7. 10. 2003 pozemek
parc. č. 296/5 ost. pl. o výměře 6 026 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc k projednání
na nejbližším jednání komise majetkoprávní.

Termín: 13. 11. 2003

10. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního informovat zájemce o odkoupení
nemovitostí v k. ú. Uničov, obec Uničov, v k.ú. Hodolany, obec Olomouc o přijatých
záměrech Olomouckého kraje (body 7. 6., 7. 7., 7. 9. usnesení).

Termín: 13. 11. 2003

11. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního jednat s vlastníky pozemků v  k.ú.
Bukovice u Velkých  Losin,  k.ú. Kojetín, k.ú. Prostějov a k.ú. Lipná pod silnicemi II. a
III.  třídy o odkoupení  pozemků do vlastnictví  Olomouckého kraje před projednáním
těchto dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle důvodové zprávy (body 2. 5.,
2. 8. – 2. 10. usnesení)  

Termín: 11. 12. 2003 

12. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

Termín: 18. 12. 2003

UR/63/36/2003 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příplatky za vedení  ředitelů  škol a školských  zařízení zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit 
zpracování platových výměrů v souvislosti se změnou příplatků za vedení  dle bodu 2  
tohoto usnesení

Termín: 13. 11. 2003

UR/63/37/2003  Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rezervního fondu na investiční fond
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků   investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy  

 

16



4. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  informovat  ředitele
škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem o schválení užití finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  stanovit  jednotný
obecný postup pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem
pro čerpání investičního fondu

Termín: 13. 11. 2003

UR/63/38/2003 Síť škol
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  otevření  přípravné  třídy  pro  děti  se  sociálním znevýhodněním ve
Speciálních školách, Lipník nad Bečvou, Osecká 301 ve školním roce 2003/2004 

3. s c h v a l u j e  změny  v síti  u  škol  a  školských  zařízení  dle  upravené  důvodové
zprávy 

4. s o u h l a s í  s textem dodatku č.  6 ke  zřizovací  listině  Integrované střední  školy
elektroenergetická, Přerov, nábřeží Dr. Edvarda Beneše 21; s textem dodatku č. 3 ke
zřizovací  listině  Integrované  střední  školy  elektrotechnické,  Lipník  nad  Bečvou,
Bratrská 1114; s textem dodatku č. 6 ke zřizovací listině Integrované střední školy
technické, Přerov, Kouřílkova 8; s textem dodatku č. 2 ke zřizovací listině Integrované
střední školy technické, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2; s textem
dodatku  č.  5  ke  zřizovací  listině  Integrované  střední  školy  a  Odborného  učiliště,
Uničov,  Moravské náměstí  681; s textem dodatku č.  7 ke zřizovací  listině Střední
lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  31;  s textem  dodatku  č.  3  ke  zřizovací  listině
Odborného učiliště a Praktické školy, Křenovice 8; s textem dodatku č. 3 ke zřizovací
listině  Zvláštní školy, Kojetín, okres Přerov; s textem dodatku č. 4 ke zřizovací listině
Zvláštní  školy a Pomocné školy,  Hranice,  okres Přerov; s textem dodatku č. 6 ke
zřizovací listině Speciálních škol, Uničov, Šternberská 35; s textem dodatku č. 4 ke
zřizovací listině Speciálních škol Litovel,  Palackého 938; s textem dodatku č. 4 ke
zřizovací  listině  Zvláštní  školy,  Olomouc,  Sokolská  19; s textem dodatku  č.  4  ke
zřizovací  listině  Zvláštní  školy  Olomouc,  Táboritů  25; s textem  dodatku  č.  3  ke
zřizovací  listině  Speciálních  škol,  Šumperk,  Hanácká 3; s textem dodatku č.  2 ke
zřizovací  listině  Zvláštní  školy  a  Pomocné školy  Jeseník,  Fučíkova 312;  s textem
dodatku č.  2 ke zřizovací  listině Speciální  základní  školy pro žáky s více vadami,
Šumperk,  Třebízského  1;  s textem  dodatku  č.  3  ke  zřizovací  listině  Speciální
mateřské školy, Prostějov, Mozartova 30

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  dodatky  zřizovacích
listin škol dle bodu 4 usnesení

6. u k l á d á Ing. Sekaninovi,  členu Rady Olomouckého kraje, předložit dodatky ke
zřizovacím  listinám  dle  bodu  4  usnesení  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke
schválení 

Termín: 18. 12. 2003 

7. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  zaslat  žádosti  o
provedení změn v síti  na MŠMT ČR dle bodu 3 a 4 usnesení 

Termín: 27. 11. 2003

17



UR/63/39/2003 Struktura  oborů  a  počty  tříd  na  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem ve školním roce 2004/2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravenou strukturu otevíraných oborů a tříd na školách zřizovaných
Olomouckým krajem od 1. 9. 2004

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele
škol o schválené struktuře otevíraných oborů k 1. 9. 2004

Termín: 13. 11. 2003  

UR/63/40/2003 Zřízení Rady školy Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. z ř i z u j e  Radu  školy  Speciálních  škol,  Šumperk,  Hanácká  3  s účinností
od 1.11.2003

3. j m e n u j e  Mgr.  Vladimíra  Vlčka  a  PhDr.  Drahomíru  Jansovou  jako  zástupce
Olomouckého kraje do Rady školy Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3 s účinností
od 1.11.2003

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  administrativně
zajistit  jmenování  zástupců zřizovatele  do Rady školy  Speciálních  škol,  Šumperk,
Hanácká 3 dle důvodové zprávy

Termín: 13. 11. 2003

UR/63/41/2003 Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele Vlastivědného
muzea v Šumperku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového  řízení  na  funkci  ředitele  Vlastivědného
muzea v Šumperku  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
realizaci  vyhlášeného výběrového řízení na funkci ředitele Vlastivědného muzea v
Šumperku

Termín: 13. 11. 2003

18



UR/63/42/2003 Analýza finančního zajištění činnosti Arcidiecézního muzea 
Olomouc za období leden-září 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/63/43/2003 Návrh  Koncepce  rozvoje  kultury  a  památkové  péče
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  stanovenými  cíli  a  vymezenými  programy,  které  jsou  obsaženy
v textu „Koncepce“ a postupy jejího naplňování, dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Koncepci  rozvoje
kultury a památkové péče Olomouckého kraje

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
předložení materiálu Koncepce rozvoje kultury a památkové péče Olomouckého kraje
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18.12. 2003

5. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče ve spolupráci s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  a  všem  ředitelům  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje v dané oblasti navrhnout způsob podílu příspěvkové organizace
na zapojení do projektů týkajících se strukturálních fondů

Termín: 18.12. 2003

UR/63/44/2003 Vyhodnocení kontrol příspěvkových organizací Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh opatření vůči ředitelkám a ředitelům níže uvedených subjektů:

a) Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29
b) Školní statek, Kojetín, Nám. Svobody
c) Školní polesí, Valšovice 33
d) Hotelová škola Vincenze Priessnitze, Jeseník,  Dukelská 680
e) Obchodní akademie, Přerov, Bartošova 24
f)Střední odborné učiliště farmaceutické, Olomouc, Na Vlčinci 3 
g) Střední odborná škola, Zábřeh, P. Bezruče 2a
h) Speciální ZŠ při Fakultní nemocnici v Olomouci, I. P. Pavlova 6
i)Gymnázium, Gymnazijní 257, Uničov
j)Gymnázium Šternberk, Horní nám. 5, Šternberk
k) Střední zemědělská škola, U Hradiska 4, Olomouc
l)Obchodní akademie, Palackého 18, Prostějov
m) Středisko volného času a vzdělávání SPEKTRUM Prostějov, Vápenice 9
n) Základní umělecká škola A. Dvořáka, Lipník nad Bečvou
o) Základní umělecká škola Konice, Kostelní 46

19



p) Dětský domov Plumlov, Balkán 333
q)  Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné učiliště, Tyršova 781, Lipník
       nad Bečvou   
r)Střední odborná škola památkové péče, 28.října 1, Šumperk
s) Speciální základní škola pro děti s více vadami Třebízského 1, Šumperk
t)Dětský domov Štíty, Školní 86
u) Odborné učiliště, Praktická škola a Učiliště, Lipová-lázně   
v) Střední odborné učiliště a Učiliště, Prostějov,  Fanderlíkova 25
w) Domov mládeže, Prostějov, Palečkova 1
x) Gymnázium,  Jeseník, Komenského 281
y) Stanice mladých přírodovědců  Jeseník,  Poštovní 115
z) Pedagogicko-psychologická poradna, U sportovní haly 1a, Olomouc
aa) Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3

 
3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství mládeže a tělovýchovy informovat ředitelky a

ředitele o uložených opatřeních do 6. 11. 2003.
Termín: 13. 11. 2003

4. u k l á d á  přijmout  uložená  opatření  k nápravě  a  předložit  je  vedoucímu  odboru
školství, mládeže a tělovýchovy do 30. 11. 2003

řediteli Gymnázia Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29
řediteli Školního statku, Kojetín, Nám. Svobody 
řediteli právního nástupce Školního polesí, Valšovice 33 
řediteli Obchodní akademie, Palackého 18, Prostějov
ředitelce Základní umělecké školy A. Dvořáka, Lipník nad Bečvou
řediteli Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště,  Lipník nad
Bečvou
řediteli Střední odborné školy památkové péče, 28.října 1, Šumperk
řediteli Středního odborného učiliště a Učiliště, Prostějov,  Fanderlíkova 25 
ředitelce Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3

 
                                                                                   Termín: 11. 12. 2003

UR/63/45/2003 Stížnost – Ing. Jiří Lakomý
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/63/46/2003 Stížnost – Josef Zeleňák
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/63/47/2003 Plán  hospodaření  ve  vlastní  honitbě  Olomouckého  kraje  v
Honitbě Valšovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

20



2. r e v o k u j e  bod 4 svého usnesení č. UR/54/6/2003 ze dne 29.5.2003 

3. u k l á d á  řediteli  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  31  zpracovat  plán
hospodaření školního polesí včetně využití vlastní honitby Olomouckého kraje

Termín: leden 2004

                                                                                                     

UR/63/48/2003 Udělení  souhlasu  s  investicemi  a  úpravou  rozpočtů  v
některých zařízeních sociálních služeb Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investici „Rekonstrukce stravovacího zařízení“ financovanou z dotace
Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí  ČR  v Domově  důchodců  v Července,
příspěvkové organizaci dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  investici „Individuální protihlukové opatření (IPO)“ financovanou  ČD
a.s. v rámci projektu „ČD DDC, Modernizace traťového úseku Červenka – Zábřeh“
v Domově důchodců v Července, příspěvkové organizaci dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  úpravu závazných ukazatelů – limitu mzdových prostředků na platy
zaměstnanců  v rozpočtu  na  rok  2003  pro  Domov  důchodců  Náměšť  na  Hané,
příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  zvýšení  příspěvku  na  provoz  v rozpočtu  na  rok  2003  z rezervy
odboru  sociálních  věcí  pro  Klíč  –  ÚSP  Olomouc,  příspěvkovou  organizaci  dle
důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  realizaci  investice  z finančních  prostředků  vyčleněných  na  řešení
havarijních stavů pro Klíč – ÚSP Olomouc, příspěvkovou organizaci dle důvodové
zprávy

7. s c h v a l u j e  investici „ÚSP Klíč Olomouc - rekonstrukce a půdní vestavba objektu
Dolní Hejčínská 28, I. etapa“ financovanou z dotace Ministerstva práce a sociálních
věcí  ČR  pro  Klíč  –  ústav  sociální  péče  Olomouc,  příspěvkovou  organizaci  dle
důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  úpravu závazných ukazatelů – platy zaměstnanců v rozpočtu na
rok 2003 bez změny limitu mzdových prostředků pro Středisko sociální  prevence
Olomouc, příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy

9. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  informovat  ředitele  uvedených
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

10. u k l á d á  vedoucímu  odboru  ekonomického  provést  rozpočtové  opatření  na
zvýšení příspěvku na provoz pro Klíč – ÚSP Olomouc a dotace do investičního fondu
pro  ÚSP  a  domov  důchodců  s ošetřovatelským  oddělením  u  Milosrdných  bratří
Prostějov, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

21



11. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit realizaci investice z finančních
prostředků  vyčleněných  na  řešení  havarijních  stavů  pro  Klíč  –  ÚSP  Olomouc,
příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy

           Termín: 13. 11. 2003

12. u k l á d á  řediteli  příspěvkové  organizace  Klíč  –  ÚSP  Olomouc  zajistit  plnění
pokynů a podmínek, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o registraci na akci e.č.
213314 7003 „ÚSP Klíč  Olomouc – rekonstrukce a půdní  vestavba objektu Dolní
Hejčínská 28, I. Etapa“ v informačním systému ISPROFIN, vydaného Ministerstvem
práce a sociálních věcí ČR dle důvodové zprávy

Termín: 13. 11. 2003

13. p o v ě ř u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  souhlasu
vlastníka s protihlukovými opatřeními na Domově důchodců Červenka, příspěvkové
organizaci  Olomouckého kraje a zplnomocňuje  zástupce ČD a.s.  Stavební  správy
Olomouc  k podání  ohlášení  s tím  souvisejících  stavebních  úprav  dle  důvodové
zprávy 

UR/63/49/2003 Rodinné poradenství Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  začleněním  Poradny  pro  rodinu,  manželství  a  mezilidské  vztahy
Přerov,  příspěvková  organizace,  do   Poradny  pro  rodinu  Olomouc,  příspěvková
organizace  a  zrušením  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  Poradny  pro
rodinu, manželství a mezilidské vztahy Přerov,  se sídlem Přerov, Velká Dlážka 44,
IČ: 60782145

3. s o u h l a s í  se začleněním vnitřních organizačních jednotek  Střediska pečovatelské
služby  Šumperk,  p.  o.,  - Rodinné  poradny  v Šumperku  a  zařízení  pro  výkon
pěstounské  péče,  dále  vnitřní  organizační  jednotky  Střediska  pečovatelské  služby
Jeseník, p. o., - Rodinné poradny v Jeseníku, vnitřní organizační jednotky Sociálních
služeb,  p.  o.  -  Poradny pro rodinu v Prostějově,  do   Poradny pro rodinu Olomouc,
příspěvková organizace 

4. s o u h l a s í  se změnou názvu organizace Poradna pro rodinu Olomouc, příspěvková
organizace na Poradna pro rodinu Olomouckého kraje, příspěvková organizace

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  začlenění  Poradny pro
rodinu,  manželství  a mezilidské vztahy Přerov, příspěvková organizace do Poradny
pro rodinu Olomouc, příspěvková organizace k 31. 12. 2003

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje schválit  začlenění  vnitřních
organizačních  jednotek  Střediska  pečovatelské  služby  Šumperk,  p.  o.,  - Rodinné
poradny v Šumperku a zařízení pro výkon pěstounské péče, dále vnitřní organizační
jednotky Střediska pečovatelské služby Jeseník, p. o., - Rodinné poradny v Jeseníku,
vnitřní organizační jednotky Sociálních služeb, p. o. - Poradny pro rodinu v Prostějově,
do  Poradny pro rodinu Olomouc, příspěvková organizace k 31.12.2003

7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu názvu organizace
Poradna  pro  rodinu  Olomouc,  příspěvková  organizace  na  Poradna  pro  rodinu
Olomouckého kraje, příspěvková organizace

22



8. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  zrušit  příspěvkovou  organizaci
Olomouckého  kraje  Poradna  pro  rodinu,  manželství  a  mezilidské  vztahy  Přerov
k 31. 12. 2003

9. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin
Poradny  pro  rodinu  Olomouc,  Střediska  pečovatelské  služby  Jeseník  a  Střediska
pečovatelské  služby  Šumperk,  příspěvkových  organizací  Olomouckého   kraje  na
příštím jednání  Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně přechodu dotčených
práv a závazků

10. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit  návrh
začlenění  Poradny pro rodinu,  manželství  a  mezilidské vztahy Přerov,  příspěvková
organizace do Poradny pro rodinu Olomouc, příspěvkové organizace, na příští jednání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

11. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit  návrh
začlenění vnitřních organizačních jednotek Střediska pečovatelské služby Šumperk, p.
o., - Rodinné poradny v Šumperku a zařízení pro výkon pěstounské péče, dále vnitřní
organizační jednotky Střediska pečovatelské služby Jeseník, p. o., - Rodinné poradny
v Jeseníku, vnitřní organizační jednotky Sociálních služeb, p. o. - Poradny pro rodinu
v Prostějově,  do   Poradny  pro  rodinu  Olomouc,  příspěvková  organizace,  na  příští
jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

12. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého kraje,  předložit  dodatky
zřizovacích listin Poradny pro rodinu Olomouc, Střediska pečovatelské služby Jeseník
a Střediska  pečovatelské  služby Šumperk,  příspěvkových organizací  Olomouckého
kraje na příští jednání Zastupitelstva Olomouckého  kraje a to včetně  změny názvu
organizace  Poradna pro rodinu Olomouc, příspěvková organizace na Poradna pro
rodinu Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

UR/63/50/2003 Sociálně  demografická  analýza  Olomouckého  kraje  -
informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál
pro informaci na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003    

UR/63/51/2003 Zpracování  analýzy  vhodnosti  převodu   zařízení  sociálních
služeb Olomouckého kraje na jiné subjekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

23



1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních  věcí  zajistit  zpracování  Analýzy  vhodnosti
převodu zařízení sociálních služeb v Olomouckém kraji na jiné subjekty v intencích
upravené důvodové zprávy 

Termín: 30. 5. 2004

UR/63/52/2003 Objekt pro Zdravotnickou záchrannou službu Jeseník
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/63/53/2003 Ohodnocení  ředitelů zdravotnických zařízení
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  snížení ohodnocení ředitelů zdravotnických zařízení, kteří nedosáhli
vyrovnané hospodaření, dle upravené důvodové zprávy  

3. s c h v a l u j e  vyplacení zálohy na roční odměnu ředitelům zdravotnických zařízení
dle upravené důvodové zprávy 

4. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví administrativně zajistit vyplacení záloh na
roční odměnu ředitelům zdravotnických zařízení.

Termín: 13. 11. 2003

UR/63/54/2003 Dokončení strategické analýzy
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení  termínu  k  předložení  strategické  analýzy  firmou
STAPRO s.r.o. z 15.10.2003 na 31.10.2003 

3. s c h v a l u j e  dodatek smlouvy mezi Olomouckým krajem a firmou STAPRO s.r.o.,
Pernštýnské nám. čp. 51, 530 02 Pardubice, IČ 13583531dle důvodové zprávy  

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 3 usnesení

UR/63/55/2003 Návrh dalšího financování akcí vybrané silniční sítě v majetku
Olomouckého kraje, navržených k rekonstrukci od roku 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

24



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru dále rozpravovat možnosti financování
akcí vybrané silniční sítě metodou partnerství veřejného a soukromého sektoru (PPP)

Termín: 27. 11. 2003

UR/63/56/2003 Poznávací seminář pro zástupce mikroregionů Olomouckého
kraje do Francie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s realizací poznávacího semináře LEADER do Francie ve dnech    2.-
8.11.2003 dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  účast člena Zastupitelstva Olomouckého kraje Ing. Stonawského na
poznávacím  semináři dle upravené důvodové zprávy    

UR/63/57/2003 Program  obnovy  venkova  2004  –   ustavení  Krajského
výběrového výboru POV – změna v personálním obsazení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým  návrhem  změny  Krajského  výběrového  výboru
Programu obnovy venkova Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Mgr. Eduarda Kavalu členem Krajského výběrového výboru Programu
obnovy venkova místo Ing. Jitky Palkové s účinností od 23. 10. 2003

UR/63/58/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/63/59/2003 Postup Olomouckého kraje při svěření nemovitostí do správy
příspěvkové  organizace  a  při  vyjmutí  nemovitostí  ze  správy
příspěvkové organizace v souvislosti s převody a nabýváním
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navrženým postupem při  svěření  nemovitého  majetku  do  správy
příspěvkové  organizace  a  postupem  při  odejmutí  nemovitého  majetku  ze  správy
příslušné příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 
                     

25



3. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního zapracovat  postup při  svěření
nemovitého  majetku  do  správy  příspěvkové  organizace  a  postup  při  odejmutí
nemovitého majetku ze správy příslušné příspěvkové organizace do „Zásad postupu
orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“.
                  Termín: 27. 11. 2003

UR/63/60/2003 Ředitel Nemocnice Prostějov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. o d v o l á v á  MUDr.  Marii  Marsovou,  MBA  na  vlastní  žádost  z funkce  ředitelky
Nemocnice Prostějov  

3. j m e n u j e  Ing. Ivo Vlacha  do funkce ředitele Nemocnice Prostějov 

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  administrativně  zajistit  jmenování
ředitele nemocnice do funkce dnem 1. 12. 2003 a odvolání ředitelky z funkce dnem
30. 11. 2003 

 
5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  administrativně  zajistit  zpracování

platového výměru ředitele nemocnice a jeho předložení Radě Olomouckého kraje ke
schválení   

Termín: 13.11.2003    

UR/63/61/2003 Veřejná zakázka na dodávku a instalaci nábytku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu
 
2. s c h v a l u j e  upravené podmínky zadání veřejné zakázky na dodávku a instalaci 

nábytku

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu výzvy veřejné 
zakázky

UR/63/62/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 -  dotace obcím na přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s dotacemi obcím na  přímé neinvestiční výdaje regionálního školství
v roce 2003 v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

                                  Termín: 18. 12. 2003

26



4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotace obcím na přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003

UR/63/63/2003 Konkurzní  řízení  na  místo  ředitele  Středního  odborného
učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,
Prostějov, Svatoplukova 80

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a
tělovýchovy  ČR  ke  jmenování  pana  Mgr.  Miroslava  Sedláčka  do  funkce  ředitele
Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Prostějov,
Svatoplukova 80

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy požádat Ministerstvo
školství,  mládeže a tělovýchovy ČR o udělení  souhlasu ke jmenování  ředitele do
funkce dle bodu 2 tohoto usnesení               

Termín: 13. 11. 2003  

UR/63/64/2003 Revokace usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/62/60/2003
ze dne 2.10.2003 ve věci udělení podpory Olomouckého kraje v
rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003 projektu
č. 8821-2003-013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení  č.  UR/62/60/2003  ze dne 2.  10.  2003  ve věci  udělení
podpory Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003
projektu č. 8821-2003-013 dle důvodové zprávy

UR/63/65/2003 K usnesení č. UZ/19/9/2003 Seznam akcí vybrané silniční sítě
v majetku kraje navržených k rekonstrukci od roku 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství přezkoumat návrh
na dopravní  řešení  akce 9.b  v úseku železniční  přejezd Branná – Ostružná a  pro
realizaci akce uplatnit u odboru strategického rozvoje kraje řešení, které je v souladu
se schváleným územním plánem velkého územního celku 

Termín: 13. 11. 2003  

UR/63/66/2003 K usnesení č. UZ/19/10/2003 Majetkoprávní záležitosti  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního zajistit zpracování  návrhů smluv
o převodu nemovitostí včetně návrhů na vklad do katastru nemovitostí dle usnesení

27



Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/10/2003 ze dne 16. 10. 2003 body 2. 1., 2.
2., 2. 3., 2. 4., 2. 5., 2. 6., 2.7., 2. 8., 2. 9., 2.10., 2.11., 2.12., 2. 13., 2. 14., 2. 15., 2.
16., 2. 17. 

Termín: březen 2004 

2. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,   k  podpisu   smluv
dle bodů 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4., 2. 5., 2. 6., 2.7., 2. 8., 2. 9., 2.10., 2.11., 2.12., 2. 13.,
2.  14.,  2.  15.,  2.  16.,  2.  17.  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č.UZ/19/10/2003 ze dne 16. 10. 2003 

UR/63/67/2003  Televizní cyklus „Po stopách“ – TV WALK Milan Kopecký
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  připojení  Olomouckého  kraje  do  televizního  cyklu  „Po
stopách“  vyráběného  v koprodukci  Milana  Kopeckého  TV  WALK  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  ve  spolupráci  s odborem  strategického
rozvoje kraje a kanceláří  hejtmana předložit  radě smlouvu o spolupráci při výrobě
televizního  pořadu  s  návrhem  systému  financování  a  koordinovat  poskytnutí
podkladů za Olomoucký kraj pro výrobu pořadu

Termín: 13. 11. 2003

UR/63/68/2003 Změny ve složení komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

28



2. s c h v a l u j e  změny ve složení Komise informatiky, Komise pro rozvoj venkova a
zemědělství a Komise sociální Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

3. j m e n u j e  Mgr. Petra Hrůzu členem Komise informatiky Rady Olomouckého kraje
s účinností od 1. 11. 2003

4. j m e n u j e  pana  Oldřicha  Dokoupila  členem  Komise  pro  rozvoj  venkova  a
zemědělství Rady Olomouckého kraje s účinností od 1. 11. 2003

5. j m e n u j e  Ing.  Jiřinu Krejčí  členkou Komise sociální  Rady Olomouckého kraje
s účinností od 1. 11. 2003

6. u k l á d á  předsedům  komisí  Rady  Olomouckého  kraje  dle  bodů  usnesení  3-5
informovat členy komisí o provedené změně

7. u k l á d á  kanceláři  hejtmana  zajistit  aktualizaci  údajů  uvedených  komisí
v databázích krajského úřadu a na internetových stránkách Olomouckého kraje

Termín: 13. 11. 2003

V Olomouci dne 23. 10. 2003

  Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

29


	USNESENÍ z 63. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 10. 2003
	UR/63/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 23.10.2003
	UR/63/20/2003 Smlouva o dílo a smlouva mandátní na zpracování projektové dokumentace a zajištění územního rozhodnutí na akci „Olomouc, Svatý Kopeček – přeložka silnice III/4432 a záchytné parkoviště“
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/63/29/2003 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Středního odborného učiliště technického a obchodního, Kosinova 4, Olomouc, příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem
	UR/63/32/2003 Operační plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní období 2003 – 2004
	
	UR/63/36/2003 Personální záležitosti školství
	UR/63/37/2003 Financování škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem
	UR/63/38/2003 Síť škol
	UR/63/41/2003 Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele Vlastivědného
	muzea v Šumperku
	UR/63/47/2003 Plán hospodaření ve vlastní honitbě Olomouckého kraje v Honitbě Valšovice
	UR/63/49/2003 Rodinné poradenství Olomouckého kraje
	Termín: 18. 12. 2003

	UR/63/62/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - dotace obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003
	UR/63/64/2003 Revokace usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/62/60/2003 ze dne 2.10.2003 ve věci udělení podpory Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003 projektu č. 8821-2003-013
	UR/63/66/2003 K usnesení č. UZ/19/10/2003 Majetkoprávní záležitosti
	UR/63/67/2003 Televizní cyklus „Po stopách“ – TV WALK Milan Kopecký


